
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 622 – ano III Quinta-feira, 25 de novembro de 2021 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 8 de 10 

 

DO OBJETO 
O objeto da presente Ata é o fornecimento de móveis de escritório (armários de escritório), com montagem para atender a Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos. 
DA VIGÊNCIA 
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA CNPJ: 02.604.236/0001-62 

Endereço: Rua Antônio Zanini N.º 387 – Bairro São José – Cidade Caxias Do Sul / RS 

E-mail: licitacao@layout.ind.br Fone: (54) 3224-0868 

Representante: Marcos Ricardo Costi RG: 9030385513 SSP/RS CPF: 451.636.000-44 

 
Preços registrados: 

LOTE 02 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA 
VALOR UNIT 

(R$) 

VALOR TOTAL 

(R$) 

11 

Armário fechado alto - c/ 2 portas, c/ 

prateleiras internas.  Medindo 900 mm 

de largura, 500 mm de profundidade e 

1600 mm de altura. 

Unid. 367 

LAYOUT/ 

MAD.AA2P/ 

LAYOUT 

900,00 330.300,00 

12 Armário Balcão 01 porta - 460x600x740 Unid. 153 

LAYOUT/ 

MAD.AB1P/ 

LAYOUT 

490,00 74.970,00 

TOTAL DA ATA 405.270,00 

 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 24 de novembro de 2021. 

 
BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 

Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 29/2021/DPE/RO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2021/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO: 3001.0324.2021/DPE-RO 

 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato 
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 
0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s) 
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos da Lei n.º 10.520/2002, Lei n.º 8.666/1993, Lei 
Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 26.182/2021, n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, 
Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º 7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, 
e em conformidade com as disposições a seguir. 
DO OBJETO 
O objeto da presente Ata é o fornecimento de móveis de escritório (sofás e armários), com montagem para atender a Defensoria Pública 
do Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos. 
DA VIGÊNCIA 
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: JOAO L MARANGON - EPP CNPJ: 26.273.355/0001-48 

Endereço: Rua Irmão José Otão, 157 – B.Glória CEP: 95720-000 - Garibaldi – RS. 

E-mail: marangonmoveis@gmail.com Fone: (54)9 9972.3602 

Representante: Joao Luiz Marangon RG: 7036273725 SSP/RS CPF: 533.173.510-04 

 



 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 622 – ano III Quinta-feira, 25 de novembro de 2021 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 9 de 10 

 

Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA 
VALOR UNIT 

(R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 

LOTE 03 

13 
Sofá de Espera de 01 lugar com 
almofadas fixas e braços fixos. 

Unid. 4 
BORTOLINI. 

MODELO 
CESP.SOS1L. 

3.400,00 13.600,00 

14 
Sofá de Espera de 02 lugares com 

almofadas fixas e braços fixos 
Unid. 3 

BORTOLINI. 
MODELO 

CESP.SOS2L 
5.350,00 16.050,00 

TOTAL DO LOTE 03 29.650,00 

LOTE 05 

24 

Armário fechado alto - c/ 2 portas, c/ 
prateleiras internas.  Medindo 900 mm 
de largura, 500 mm de profundidade e 

1600 mm de altura. 

Unid. 122 
BORTOLINI. 

MODELO ARA 
1.050,00 128.100,00 

25 Armário Balcão 01 porta - 460x600x740 Unid. 51 
BORTOLINI 

MODELO ARB4274 
440,00 22.440,00 

TOTAL DO LOTE 05 150.540,00 

TOTAL DA ATA 180.190,00 

 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 24 de novembro de 2021. 

 
BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 

Secretária-Geral de Administração e Planejamento 
 

ATOS DA DIRETORIA DE FINANÇAS 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 13/2021/SGAP/DPERO  
Porto Velho, 22 de novembro de 2021 

 
A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Portaria n.º 413/2021/GAB/DPE, de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, de 28 
de abril de 2021; 
CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo 3001.100202.2021; 
Art. 1.º AUTORIZAR o deslocamento dos servidores ALDEMIR DOS SANTOS PAULO, Assessor II, para conduzir o caminhão adaptado 
(“Defensoria em Movimento”) para realização do evento “Feirão Nome Limpo”; MARCOS JOSÉ GONÇALVES NEVES, Assessor I, para 
prestar apoio técnico nos eventos da unidade móvel, incluindo montagem e desmontagem; ANA TEIXEIRA DIAS CARPANINI, Assessora 
I, para prestar apoio na realização do referido evento, no período de 24/11/2021 a 29/11/2021 de PORTO VELHO/RO à comarca de 
VILHENA/RO, concedendo-lhes 5,5 (cinco e meia) diárias; 
Parágrafo único. O prazo para a apresentação da prestação de contas na Diretoria de Finanças é de 05 (cinco) dias úteis, contados a 
partir da data do retorno à origem, conforme os termos do art. 12 do Regulamento n.º 002/2016/DPG/DPE-RO, de 21 de outubro de 
2016; 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração de Planejamento 

 
PORTARIA N.º 1335/2021/DPG/DPERO 

DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 
A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Portaria n.º 413/2010/GAB/DPE, de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, de 28 
de abril de 2021; 
CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo n.º 4014/2021-e; 
R E S O L V E: 
Art. 1º - CONCEDER ao Servidor CLEIDER DIAS PIRES JUNIOR, Portador do CPF n.º 001.974.822-10, lotado na Diretoria de 
Engenharia, um suprimento de fundos com função de adiantamento na importância de 1.503,60 (hum mil quinhentos e três reais e 
sessenta centavos), para aquisição de material metálico (perfil/guia para divisória naval), para uso geral em adaptações necessárias para 
a Defensoria Pública do Estado de Rondônia (id. 0000067), correndo a despesa por conta do orçamento do corrente exercício; 


